
UCHWAŁA NR XVI/147/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 7 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki 
opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 30,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
60,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 10,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. Po zwolnieniu stawka opłaty wyniesie miesięcznie 20,00 zł od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 5. W przypadku, gdy daną nieruchomość zamieszkuje powyżej 5 osób, ustala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od 6 i kolejnej osoby zamieszkałej w wysokości 5,00 zł miesięcznie 
za osobę. 

§ 6. Ustala się wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, 
która jest w części zamieszkała i w części niezamieszkała, jako sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 uchwały 
oraz iloczynu liczby pojemników lub worków i stawki za pojemnik lub worek: 

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz 
pojemnika lub worka o określonej pojemności wynosi: 

a) o pojemności 60 l w wysokości 4,21 zł, 

b) o pojemności 80 l w wysokości 5,61 zł, 

c) o pojemności 120 l w wysokości 8,42 zł; 

2) jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz pojemnika lub worka o określonej pojemności wynosi: 

a) o pojemności 60 l w wysokości 8,42 zł, 

b) o pojemności 80 l w wysokości 11,22 zł, 

c) o pojemności 120 l w wysokości 16,84 zł. 

§ 7. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny w wysokości 180,00 zł za rok od 
nieruchomości; 

2) w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 360,00 zł za rok od nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1248FF-76C3-4E8E-8143-10FCFDA67042. Podpisany Strona 1



§ 8. Traci moc uchwała Nr V/54/2019 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 5 sierpnia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 3969). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r. z wyjątkiem § 7, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1248FF-76C3-4E8E-8143-10FCFDA67042. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


